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МБОУ «СШ № 21 им Н. И. Рыленкова» города Смоленска 

ПАСПОРТ    КАБИНЕТА    № 409 

 

1.  Профиль   кабинета     -     мастерская  по  ТЕХНОЛОГИИ  /для формирования                                                                                        

                                                          трудовых навыков/ 

2.   Площадь кабинета  -    42,4 м 

 

 

СРЕДСТВА    ТРУДА    МАСТЕРСКОЙ 

 НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕС

ТВО 

1 машина швейная ручная 8 

2 машина швейная Brother RS-11 2 

3 машина вышивальная  Innov-is – 90E  Personal  Embroidery System 1 

4 машина швейная Brother Computer  Style-50e 4 

5 манекен 1 

6 оверлок Merrylock 005 1 

7 плита электрическая   1 

8 утюг электрический 2 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ   МЕБЕЛИ   КАБИНЕТА 

 НАИМЕНОВАНИЕ КОЛИЧЕСТВО 

1 полка навесная кухонная 5 

2 стол кухонный разделочный 2 

3 мойка 1 

4 доска магнитная 1 

5 шкаф секционный 4 

6 стул   ученический 24 

7 стол ученический 15 

8 стул учительский 1 

9 стол учительский 1 

 



 

МАТЕРИАЛЫ     РАЗДАТОЧНЫЕ,  ДИДАКТИЧЕСКИЕ 

1 коллекции    волокна; 

2 коллекция   промышленных  образцов,   тканей  и  ниток 

3 лён  и  продукты  его  переработки 

4 хлопок  и   продукты  его  переработки 

5 шерсть  и  продукты  её  переработки 

6 изготовление   юбки. 6 кл  /карточки/ 

7 машиноведение, 5-7кл /карточки/ 

8 машинные   швы, 5 кл  /карточки/ 

 

 

 

 

БИБЛИОТЕЧНЫЙ    ФОНД    КАБИНЕТА 

1.  Технология. Технологии ведения дома. 5 класс: учебник  для   учащихся  

общеобразовательных  учреждений / Н.В.Синица, В.Д.Симоненко. — М.: Вентана- Граф,  2012 

(ФГОС) 

2.  Технология. Индустриальные технологии. 5 класс.  Учебник  для учащихся 

общеобразовательных учреждений./ А.Т. Тищенко.  В.Д.Симоненко. — М.: Вентана- Граф,  

2013. 

3.  Технология. Технологии ведения дома. 6 класс: учебник  для   учащихся  

общеобразовательных  учреждений / Н.В.Синица, А.Т. Тищенко под редакцией  В.Д.Симоненко.  

– М.: «Вентана-Граф», 2013 (ФГОС) 

4.   Технология ведения дома. 7  класс: учебник  для   учащихся  общеобразовательных  

учреждений /   

Н.В.Синица, В.Д.Симоненко. – М.: «Вентана-Граф»,2014 (ФГОС) 

5.    Технология. 8  класс: учебник  для   учащихся  общеобразовательных  учреждений /   

 В.Д.Симоненко, А.А.Электов, Б.А.Гончаров. – М.: «Вентана-Граф»,2015 (ФГОС) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФОРМЛЕНИЕ   КАБИНЕТА.  ПЛАКАТЫ    ПО   ТЕХНИКЕ   

БЕЗОПАСНОСТИ 

 

 НАИМЕНОВАНИЕ КОЛ-ВО 

1 ТЕХНОЛОГИЯ МАШИННОЙ ОБРАБОТКИ  ТКАНИ 1 

2 ПРАВИЛА  БЕЗОПАСНОЙ  РАБОТЫ  НА  ШВЕЙНОЙ  МАШИНЕ 1 

3 ПРАВИЛА  БЕЗОПАСНОСТИ  В  КАБИНЕТЕ  ТЕХНОЛОГИИ 1 

4 ТЕХНОЛОГИЯ  РУЧНОЙ  ОБРАБОТКИ  ТКАНИ 1 

5 РАБОТА  С  ИГЛАМИ  И  БУЛАВКАМИ 1 

6 БЕЗОПАСНЫЕ  ПРИЁМЫ  РАБОТЫ  НА  ШВЕЙНОЙ  МАШИНЕ 1 

7 ОРГАНИЗАЦИЯ  РАБОЧЕГО  МЕСТА  ПРИ  РУЧНЫХ  РАБОТАХ  С  ТКАНЬЮ 1 

8 ПРАВИЛЬНАЯ  ПОСАДКА  ПРИ  РАБОТЕ  НА  ШВЕЙНОЙ  МАШИНЕ 1 

9 РАБОЧЕЕ  МЕСТО  ДЛЯ  ВЛАЖНО-ТЕПЛОВОЙ  ОБРАБОТКИ   ТКАНИ 1 

10 РАБОТА  С  НОЖНИЦАМИ 1 

11 ПРАВИЛА  ЭКСПЛУАТАЦИИ  ЭЛЕКТРООБОРУДОВАНИЯ 1 

12 ПРИЧИНЫ  ПОРАЖЕНИЯ  ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ  ТОКОМ 1 

13 ПЕРВАЯ  ПОМОЩЬ  ПРИ  ПОРАЖЕНИИ  ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ  ТОКОМ 1 

14 ПРИЧИНЫ  ВОЗНИКНОВЕНИЯ   ПОЖАРА 1 

15 ПРАВИЛА  БЕЗОПАСНОЙ  РАБОТЫ  НА  КОМПЬЮТЕРЕ 1 

16 ПОДГОТОВКА  К  РАБОТЕ  В  КАБИНЕТЕ  КУЛИНАРИИ 1 

17 БЕЗОПАСНЫЕ  ПРИЁМЫ  РАБОТЫ  С  КУХОННЫМ  ОБОРУДОВАНИЕМ 1 

18 БЕЗОПАСНАЯ  РАБОТА  С  ГАЗОВОЙ  ПЛИТОЙ 1 

19 ПРАВИЛА  РАБОТЫ  С  ГАЗОВОЙ  ПЛИТОЙ 1 

20 РАБОЧЕЕ  МЕСТО  ДЛЯ  МЫТЬЯ  ПОСУДЫ 1 

21 РАБОТА  С  ГОРЯЧИМИ  ЖИДКОСТЯМИ 1 

22 ХРАНЕНИЕ  ПРОДУКТОВ 1 

   

 

 

 

 



ВРЕМЯ    ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ    КАБИНЕТА  №  409  /2018-2019г/ 
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Планирование работы кабинета на 2016-2021 учебный год. 

 
1. Приобретение мультимедийных средств обучения 

2. Изготовление и обновление раздаточного материала  по технологии 

3. Приобретение учебных плакатов «Технология - 5, 6 классы» ФГОС 

4. Проведение выставок работ учащихся. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 



Инвентаризационный   лист кабинета   № 409 
№ 
п/п 

ОБОРУДОВАНИЕ Количество единиц 
2018
-
2019 

2019
-
2020 

2020
-
2021 

2021
-
2022 

2022
-
2023 

2023
-
2024 1 Стол учительский 1      

2 Стул учительский 1      

3 Стол ученический 16      

4 Стул  ученический 26      

5 Шкаф секционный 4      

6 Доска магнитная 1      

7 Мойка 1      

8 Стол кухонный разделочный 2      

9 Полка навесная кухонная 5      

10 Машина швейная с электроприводом 3      

11 Машина швейная ручная 8      

12 Машина швейная ножная 10      

13 Машина швейная Brother RS-11 2      

14 Оверлок Merrylock 005 1      

15 Утюг электрический 2      

16 Манекен 1      

17 Машина швейная Brother Computer  Style-50e 4      

18 Машина вышивальная  Innov-is – 90E  Personal  

Embroidery 

System 

1      

19        

 УЧЕБНЫЕ  ПОСОБИЯ       

 Коллекции       

1 

 
Комплект  наглядно-методических 
материалов  
«Конструирование  юбки» 
«» 
^-'                         «йомен ЛМИЙЛ пани*'   м-)^ки^ 

1      

 Плакаты       

1 ТЕХНОЛОГИЯ МАШИННОЙ ОБРАБОТКИ  ТКАНИ 1      

2 ПРАВИЛА  БЕЗОПАСНОЙ  РАБОТЫ  НА  ШВЕЙНОЙ  МАШИНЕ 1      

3 ПРАВИЛА  БЕЗОПАСНОСТИ  В  КАБИНЕТЕ  ТЕХНОЛОГИИ 1      

4 ТЕХНОЛОГИЯ  РУЧНОЙ  ОБРАБОТКИ  ТКАНИ 1      

5 РАБОТА  С  ИГЛАМИ  И  БУЛАВКАМИ 1      

6 БЕЗОПАСНЫЕ  ПРИЁМЫ  РАБОТЫ  НА  ШВЕЙНОЙ  МАШИНЕ 1      

7 ОРГАНИЗАЦИЯ  РАБОЧЕГО  МЕСТА  ПРИ  РУЧНЫХ  РАБОТАХ  С  ТКАНЬЮ 1      

8 ПРАВИЛЬНАЯ  ПОСАДКА  ПРИ  РАБОТЕ  НА  ШВЕЙНОЙ  МАШИНЕ 1      

9 РАБОЧЕЕ  МЕСТО  ДЛЯ  ВЛАЖНО-ТЕПЛОВОЙ  ОБРАБОТКИ   ТКАНИ 1      

10 РАБОТА  С  НОЖНИЦАМИ 1      

11 ПЕРВАЯ  ПОМОЩЬ  ПРИ  ПОРАЖЕНИИ  ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ  ТОКОМ 1      

12 ПРИЧИНЫ  ВОЗНИКНОВЕНИЯ   ПОЖАРА 1      

13 ПРАВИЛА  БЕЗОПАСНОЙ  РАБОТЫ  НА  КОМПЬЮТЕРЕ 1      

14 ПОДГОТОВКА  К  РАБОТЕ  В  КАБИНЕТЕ  КУЛИНАРИИ 1      

15 БЕЗОПАСНЫЕ  ПРИЁМЫ  РАБОТЫ  С  КУХОННЫМ  ОБОРУДОВАНИЕМ 1      

16 БЕЗОПАСНАЯ  РАБОТА  С  ГАЗОВОЙ  ПЛИТОЙ 1      

17 ПРАВИЛА  РАБОТЫ  С  ГАЗОВОЙ  ПЛИТОЙ 1      

18 РАБОЧЕЕ  МЕСТО  ДЛЯ  МЫТЬЯ  ПОСУДЫ 1      

19 РАБОТА  С  ГОРЯЧИМИ  ЖИДКОСТЯМИ 1      

20 ХРАНЕНИЕ  ПРОДУКТОВ 1      



План  расстановки  мебели  в  кабинете  технологии. 
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 Условные  цифровые  обозначения 

 

1 –   стол  ученический  

2 –   стул  ученический 

3 –   стол  учительский 

4 –   стул  учительский 

5 –   доска  магнитная 

6 –   шкаф  секционный 

7 –   стол  кухонный  разделочный 

8 –   плита  электрическая 

9 –   мойка 

10 – машина  швейная  ножная 

11 – манекен 

12 – доска  гладильная 
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